[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАВИТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ГЛАВА ЗАВИТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от  ____________

             № _____
г. Завитинск

О назначении общественных обсуждений по проекту о внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского поселения «Город Завитинск»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации (в редакции от 29.12.2022 № 612-ФЗ), Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Завитинского муниципального округа, Порядком организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам в сфере градостроительной деятельности на территории Завитинского муниципального округа, утвержденным решением Совета народных депутатов Завитинского муниципального округа от 17.02.2022 № 89/9, в целях упорядочения земельных отношений, соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства
п о с т а н о в л я ю:

1. Назначить общественные обсуждения по проекту о внесении изменений в Правила Землепользования и застройки городского поселения «Город Завитинск» в части дополнения территориальной зоны ОД-1 «Зона общественного центра» раздела III «Градостроительные регламенты» основным видом разрешенного использования земельного участка с кодом 6.9 «Склад» (далее - Проект).
2. Комиссии по вопросам градостроительства, землепользования и застройки Завитинского муниципального округа, утвержденной постановлением главы Завитинского муниципального округа от 16.03.2022 № 173 организовать подготовку и проведение общественных обсуждений по Проекту в соответствии с действующим законодательством.
3. Общественные обсуждения по Проекту провести на территории города Завитинска с 27 марта 2023 года по 10 апреля  2023 года. Место расположения экспозиции (материалов) по Проекту: г. Завитинск, ул. Куйбышева, 44, кабинет 2,  на официальном сайте администрации Завитинского муниципального округа http://zavitinsk.info/ «Главная/Округ/Публичные слушания и общественные обсуждения».
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Завитинского муниципального округа по муниципальному хозяйству П.В. Ломако.

Глава Завитинского муниципального округа                                    С.С. Линевич

Исполнитель:

Начальник отдела архитектуры

и  градостроительства

                                                       В.Н. Павлюк

Согласовано:

Начальник отдела по   правовым и

социальным   вопросам

                                                      Л.В. Капустина

Заместитель главы администрации округа
по  работе с территориями
                                                      Е.В. Розенко
Заместитель главы администрации округа
по муниципальному хозяйству
                                                       П.В. Ломако